SAMU, no período de 25/07/2024 à 11/08/2024, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
225 (SEI-91562694). VALOR TOTAL: R$ 37.784,76 (trinta e sete mil,
setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/000134/2025. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 147/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa V&P

[...]

tação de serviços de radiologia, para UPA 24h Valença, no período de
01/11/2024 à 30/11/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 233 (SEI-91580373).
VALOR TOTAL: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). FUNDA-
M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/000506/2025. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 156/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VITAI

[...]

túlio Vargas - HEGV, no período de 01/12/2024 à 31/12/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 203 (SEI-91507067). VALOR TOTAL: R$ 12.851,44
(doze mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/001203/2025. DATA DA ASSINATURA: 28/01/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 157/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MED-

[...]

racional, para UPA 24h Campo Grande I, no período de 01/12/2024 à
31/12/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 202 (SEI-91502588). VALOR TO-
TA L : R$ 220.661,85 (duzentos e vinte mil, seiscentos e sessenta e
um reais e oitenta e cinco centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo n° SEI-080002/029541/2024. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 31/01/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 166/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa 4ID MÉ-

[...]

Eduardo Rabelo - HEER, no período de 01/12/2024 à 31/12/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 228 (SEI-91570005). VALOR TOTAL: R$
51.000,00 (cinquenta e um mil reais). F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo n° SEI-080002/001001/2025. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 31/01/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 175/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LÍDER

[...]

pela prestação de serviços médicos, para UPA 24h Itaboraí, no pe-
ríodo de 01/12/2024 à 31/12/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 261 (SEI-
91741881). VALOR TOTAL: R$ 580.434,76 (quinhentos e oitenta mil,
quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/000871/2025. DATA DA ASSINATURA: 30/01/2025.

Id: 2628381

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO